

Socialdepartementet

Börja med barnen! Följa upp hälsa och dela information för en god och nära vård (SOU 2021:78)

Årjängs kommun har granskat förslaget utifrån kommunens roll i det förebyggande och hälsofrämjande arbetet riktat till barn och unga. En ökad samverkan mellan olika huvudmän är en förutsättning för att förbättra hälso- och sjukvården för målgruppen.

För de delar av slutbetänkandet som inte kommenteras särskilt nedan ställer sig Årjängs kommun bakom utredningens förslag.

Sammanfattande bedömning

Kommunens samlade bedömning är att utredningen har tagit barnets perspektiv, barnperspektivet och barnrättsperspektivet i beaktande. Utredningens förslag till åtgärder går i linje med barnkonventionens intention. Det krävs tydlig styrning på alla nivåer i samhället för att säkerställa att barnets rättigheter genomsyrar arbets- och beslutsprocesser.

Genom en tydligare uppföljning av hälsovårdande insatser kan kommunen få bättre förutsättningar att utveckla ett ändamålsenligt hälsofrämjande och förebyggande arbete.

För barn och unga i behov av långvarigt och omfattande stöd från socialtjänsten skulle en utvidgning av en sammanhållen vård och omsorgsdokumentation bidra till att det blir en ökad tydlighet i barnets behov av stöd. Det kan bidra till att barn och ungdomar med ett omfattande vårdbehov bättre får sina behov tillgodosedda.

Kapitel 5.1

Socialstyrelsen ska få i uppdrag att utreda om det är möjligt och lämpligt att följa barns och ungas hälsa i hälsodataregister, och lämna de författningsförslag som är nödvändiga för att det ska kunna ske s. 138

Slutbetänkandets förslag om ändring i patientregistret påverkar den personliga integriteten för barn och unga i behov av vård. Årjängs kommun

Årjängs kommunPostadress
Administrativa avdelningen
Box 906
672 29 ÅrjängBesöksadress
Storgatan 66Telefon
0573-141 00 vx
Fax
0573-127 40E-post
kommun@arjang.se
Webbplats
www.arjang.seOrganisationsnr
212000-1835
Bankgiro
117-3244

instämmer i att behoven och vinsterna med förslaget till utvidgningen av patientregistret överväger integritetsriskerna.

Årjängs kommun ser positivt på utredningens förslag om att inkludera Elevhälsans medicinska insatser i hälsodataregister

Kapitel 5.2

Förtydligande om uppgifter om hälsovård i kvalitetsregister.

En kvalitetssäkring genom att utveckla och samordna variabler i nuvarande kvalitetsregister för att följa upp barn- och ungdomshälsovården bedöms som positivt. Det krävs dock ett förtydligande om var och en huvudmans ansvarsområde gällande utveckling och finansiering.

Kapitel 5.3 Hälsoreformen för barn och unga bör följas, stödjas, utvärderas och tillses s. 158

Förslag gällande ett nationellt hälsovårdsprogram gällande barn 0-20år.

Socialstyrelsen ska få i uppdrag att stödja genomförandet av den nationella hälsoreformen för barn och unga, med särskild fokus på det nationella hälsovårdsprogrammet. I uppdraget ska även ingå att föreslå indikatorer för att kunna följa utvecklingen av barn- och ungdomshälsovården.

Kommunerna berörs i första hand av utredningens förslag i egenskap av vårdgivare för elevhälsans medicinska insatser.

Årjängs kommun delar utredningens bedömning att samordning mellan huvudmän samt ett nationellt hälsovårdsprogram kan leda till en mer sammanhållen god och nära vård för barn och unga.

Som framgår av utredningen finns det dock en betydande osäkerhet i de ekonomiska beräkningarna. Med hänsyn till detta är det angeläget att följa kostnadsutvecklingen och beakta finansieringsprincipen för det fall förslagen innebär ökade kostnader för kommunerna.

Det är även angeläget att i samband med införandet säkerställa att de administrativa arbetsuppgifterna för personalen inte ökar, utan att vårdpersonalen ges möjlighet att bedriva vård och inte belastas med en ökad dokumentation.

Kapitel 5.6

Förslag till bestämmelser om sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation bör genomföras och en utvidgning bör övervägas s 179

Bedömning: Regeringen bör tillsätta en utredning med uppdrag att undersöka om det är möjligt och lämpligt att utvidga de föreslagna bestämmelserna om sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation till att omfatta ytterligare grupper av barn och unga inom socialtjänsten.

Årjängs kommun instämmer i att informationsutbyte mellan hälso- och sjukvård gällande barn i behov av omfattande stöd av socialtjänsten behöver utvidgas. Årjängs kommun förutsätter att utökningen sker med stöd av digital och tekniska verktyg i stället för manuellt arbete.

För barn och unga i behov av långvarigt och omfattande stöd från socialtjänsten skulle en utvidgning av en sammanhållen vård och

omsorgsdokumentation bidra till att det blir en ökad tydlighet i barnets behov av stöd. Idag är ofta informationsöverlämningen bristfällig och många gånger vet inte de olika instanserna om vilka insatser som planerats och beviljats.

Placerade barn utanför det egna hemmet har ofta sämre fysisk och psykisk hälsa. En utvidgning av en sammanhållen vård och omsorgsdokumentation kommer bidra till att man får bättre förutsättningar att tillgodose barnets behov.

Daniel Schützer
Kommunstyrelsens ordförande